__________________________________________________________________________________________________

VESTIBULAR 2022
EDITAL No 14/2022-CPS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 13/2022-CPS

(Manual do Candidato)

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua Coordenadoria de Pro-
cessos de Seleção (CPS), considerando a legislação em vigor, o Regimento Geral da Uni-
versidade e deliberações do Conselho de Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão e do Conselho Universitário, TORNA PÚBLICO a retificação do Manual do Can-
didato (Edital no 13/2022-CPS) no que se refere ao período de inscrições do Vestibular 2022

da Universidade Estadual de Ponta Grossa, cujo término passa de 18 de outubro de 2022
para 08 de novembro de 2022. Consequentemente, o prazo para o pagamento do boleto
de inscrições passa de 19 de outubro de 2022 para 09 de novembro de 2022. O

ensalamento dos candidatos para a ser divulgado a partir de 21 de novembro de 2022.

Ponta Grossa (PR), 18 de outubro de 2022.